АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________ №_______

О подготовке и проведении Новогодних
и Рождественских мероприятий 2024-2025 годов

В связи с наступающими новогодними и рождественскими праздниками, имеющими
важное культурно-социальное значение и в целях своевременной подготовки и
организации проведения праздничных мероприятий:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению Новогодних и
Рождественских мероприятий 2024-2025 годов (далее - оргкомитет).

2. Утвердить состав оргкомитета согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

3. Руководителям структурных подразделений администрации городского округа
город Арзамас Нижегородской области в срок до 02.12.2024 года подготовить список
Новогодних и Рождественских мероприятий и направить его в департамент
организационно-кадровой работы администрации городского округа города Арзамас
Нижегородской области.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех
форм собственности организовать в срок до 16.12.2024 года установку праздничных
новогодних комплексов в городском округе город Арзамас Нижегородской области
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм
собственности принять активное участие в обеспечении праздничного оформления
городского округа город Арзамас Нижегородской области.

6. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа город
Арзамас Нижегородской области (Маценко О.И.) обеспечить официальное опубликование

настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте
городского округа город Арзамас Нижегородской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Арзамаса А.А. Щелоков

Приложение №1
к постановлению администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области
от________________ №__________

Состав оргкомитета по подготовке и проведению
Новогодних и Рождественских мероприятий 2024-2025 годов

Председатель оргкомитета – Щелоков А.А., мэр города Арзамаса.
Заместитель председателя оргкомитета – Плотичкин И.А., председатель городской Думы
городского округа город Арзамас Нижегородской области (по согласованию).
Заместитель председателя оргкомитета – Гусев М.Н., первый заместитель главы
администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области.

Члены оргкомитета:

1. Шпагина О.И. - депутат городской Думы городского округа город Арзамас
Нижегородской области (по согласованию);

2. Галкин А.А. - заместитель главы администрации городского округа город
Арзамас Нижегородской области;

3. Матвеев А.В. - заместитель главы администрации городского округа город
Арзамас Нижегородской области;

4. Рейно А.Н. - заместитель главы администрации городского округа город
Арзамас Нижегородской области;

5. Шершаков Р.В. - заместитель главы администрации городского округа город
Арзамас Нижегородской области;

6. Бушуева И.В. - директор департамента финансов городского округа город
Арзамас;

7. Кабанов В.Г. - директор департамента социальной политики администрации
городского округа город Арзамас Нижегородской области;

8. Кечина Е.В. - начальник управления молодежной политики администрации
городского округа город Арзамас Нижегородской области;

9. Киселева Л.В. - директор департамента торговли и туризма администрации
городского округа город Арзамас Нижегородской области;

10. Кондакова С.Г. - директор департамента образования администрации городского
округа город Арзамас Нижегородской области;

11. Кочешкова Н.В. - директор департамента культуры администрации городского
округа город Арзамас Нижегородской области;

12. Логинов О.А. - директор департамента гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области;

13. Проняев А.А. - директора департамента организационно-кадровой работы
администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области;

14. Смирнов А.Д. - директор департамента экономического развития
администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области;

15. Столяренко А.Н. - руководитель комитета по архитектуре и градостроительству
администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области;

16. Тарасова М.А. - директор департамента территориального развития
администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области;

17. Тришин И.В. - директор департамента по физической культуре и спорту
администрации городского округа город Арзамас
Нижегородской области;

18. Шершаков К.В. - директор департамента ЖКХ, городской инфраструктуры и
благоустройства администрации городского округа город
Арзамас Нижегородской области;

19. Маценко О.И. - начальник отдела по связям с общественностью администрации
городского округа город Арзамас Нижегородской области;

20. Логинов Н.С. - директор МКУ «СГХ»;
21. Киселева Е.В. - и.о.директора Государственного казенного учреждения

Нижегородской области «Управление социальной защиты
населения городского округа город Арзамаса» (по
согласованию);

22. Королев А.Н. - начальник 10 ОФПГС (по согласованию);
23. Морозов А.И. - начальник отдела МВД России «Арзамасский» (по

согласованию);
24. Тихонов М.И. - исполнительный директор Объединения работодателей

«Арзамасская Ассоциация промышленников и
предпринимателей «Развитие» (по согласованию);

Приложение №2
к постановлению администрации
городского округа город Арзамас
Нижегородской области
от____________________ №______

Список новогодних комплексов

№
п/п Место установки

новогодних
комплексов

Ответственные
Предприятия,
организации,
учреждения

От
предприятий,
организаций,
учреждений

От
администрации

1. г. Арзамас, Стадион
«Знамя»

МКУ «СГХ» Логинов Н.С. Тришин И.В.

2. г. Арзамас, Парк
культуры и отдыха им.
А.П. Гайдара

МАУ «Парк
культуры и отдыха
им. А.П. Гайдара»

Тимохин А.Н. Ларионова О.А.

3. г. Арзамас,
ул. Калинина

АО «АМЗ» (по
согласованию),

МКУ «СГХ»,
КУМ-8 МУ «КУМ»

Коренков А.К.
(по
согласованию)
Логинов Н.С.,
Ефимович А.Э.

Шершаков К.В.

4. г. Арзамас,
ул.3-я Вокзальная
(около общежития)

МКУ «СГХ»,
КУМ-1 МУ «КУМ»

Логинов Н.С.,
Клепикова Н.П.

Шершаков К.В.

5. г. Арзамас,
ул. Мира

АО «АНПП «Темп-
Авиа»

КУМ-4 МУ «КУМ»

Исаев Ю.К. (по
согласованию),

Горбачев Р.В.,
Лебедева С.А.

Проняев А.А.

6. г. Арзамас,
10 микрорайон

МКУ «СГХ»
КУМ-10 МУ «КУМ»

Логинов Н.С.,
Муравина М.Е.

Шершаков К.В.

7. г. Арзамас,
11 микрорайон

АО «АПЗ» (по
согласованию),

КУМ-11 МУ «КУМ»

Капустин А.А.
(по
согласованию),
Лазунин А.В.

Бушуева И.В.

8. г. Арзамас,
Микрорайон
«Сосновый»

Арзамасский
филиал ООО
ЛПУМГ
«Газпромтрансгаз
НН» (по
согласованию),
КУМ-11 МУ «КУМ»

Ларин Е.П. (по
согласованию),

Лазунин А.В.

Чернышева С.М.

9. г. Арзамас,
Микрорайон
«Ивановский»

МУП «Столовая -
заготовочная»
КУМ-13 МУ «КУМ»

Медин А.Н.

Костина М.В.

Вершинина Т.В.

10. г. Арзамас, Микрорайон МКУ «СГХ», Логинов Н.С., Шершаков К.В.

№ 15 КУМ-15 МУ «КУМ» Шибакин Р.Н.
11. г. Арзамас,

Микрорайон № 14
АО «СУ-7 СМТ» (по
согласованию)

АО «Арзамасская
войлочная фабрика»
(по согласованию)
МКУ «СГХ»
КУМ-14 МУ «КУМ»

Полюхов И.В.
(по
согласованию)
Садекова Э.Т.
(по
согласованию),
Логинов Н.С.,
Кочешков Д.В.

Шершаков К.В.

12. г. Арзамас,
Торговый центр
«Колизей»

ТЦ «Колизей» (по
согласованию)

КУМ-3 МУ «КУМ»

Надёжкин Е.С.
(по
согласованию),
Елисеева О.П.

Киселева Л.В.

13. г. Арзамас,
Торговый центр
«Оранж»

ТЦ «Оранж» (по
согласованию)

КУМ-9 МУ КУМ

Бузин Д.М. (по
согласованию)
Васильева В.А.
(по
согласованию)
Сажин В.М.

Киселева Л.В.

14. г.о.г. Арзамас,
с. Абрамово,
пл. Победы

МКУ «Абрамово» Садкова М.В. Рейно А.Н.

15. г.о.г. Арзамас,
с. Хватовка
территория хоккейной
коробки
ул. Советская

МКУ «Абрамово» Садкова М.В. Рейно А.Н.

16. г.о.г. Арзамас,
п. Балахониха,
ул. Молодежная
(территория
спортивного клуба
«Олимп»)

МКУ «Балахониха» Полевова Н.Ю. Рыбкин В.А.

17. г.о.г. Арзамас,
с.Ковакса,
ул.Молодежная
(территория ДК)

МКУ «Балахониха» Полевова Н.Ю. Рыбкин В.А.

18. г.о.г. Арзамас,
д. Бебяево, около
административного
здания (д.34А)

МКУ «Бебяево» Чижова С.В. Павельев Д.Е.

19. д. Березовка, площадка
РДК

д. Березовка,
площадка РДК

Лыжов С.А. Логинов О.А.

20. д. Березовка,
мкр. Лесной,
ул. Кленовая

д. Березовка,
мкр. Лесной,
ул. Кленовая

Лыжов С.А.
Щипачев М.А.

Логинов О.А.

21. г.о.г. Арзамас,
с. Водоватово
(площадка ДК)

МКУ «Б.Туманово» Покровский
В.В.

Беломытцева
О.В.

22. г.о.г. Арзамас,
с. Б. Туманово
(площадка ДК)

МКУ «Б.Туманово» Покровский
В.В.

Беломытцева
О.В.

23. г.о.г. Арзамас
с. Шерстино
(площадка ДК)

МКУ «Б.Туманово» Покровский
В.В.

Беломытцева
О.В.

24. г.о.г. Арзамас,
р.п.Выездное,
пл. Куликова

МКУ «Выездное» Садовников
А.Н.

Тарасова М.А.

25. г.о.г. Арзамас,
р.п.Выездное,
ул. Сельхозтехника

МКУ «Выездное» Садовников
А.Н.

Тарасова М.А.

26. с. В.Враг,
ул.Чкалова, 1б
(напротив ДК)

МКУ «Выездное» Садовников
А.Н.

Тарасова М.А.

27. г.о.г. Арзамас,
с.Новый Усад,
ул. Юбилейная
(территория школы)

МКУ «Выездное» Садовников
А.Н.

Тарасова М.А.

28. г.о.г. Арзамас,
с. Морозовка,
ул. Советская

МКУ «Кирилловка» Антипов А.В. Трефилова Л.А.

29. г.о.г. Арзамас,
с. Кирилловка,
ул. 9 Мая, д. 28

МКУ «Кирилловка» Антипов А.В. Трефилова Л.А.

30. г.о.г. Арзамас,
с. Протопоповка,
ул. Полевая,
напротив, д. 7

МКУ «Кирилловка» Антипов А.В. Трефилова Л.А.

31. г.о.г. Арзамас,
д. Успенское-1,
ул. Центральная, 78

МКУ «Кирилловка» Антипов А.В. Трефилова Л.А.

32. г.о.г. Арзамас,
с.Красное,
Площадка «HYDE-
KRASNOE-PARK»

МКУ «Красное» Лызлов А.Е. Путков А.И.

33. г.о.г. Арзамас,
с. Кичанзино,
ул. Курмыш, д. 20А
(территория семейного
детского сада)

МКУ «Красное» Лызлов А.Е. Путков А.И.

34. г.о.г. Арзамас,
п. Ломовка, ул.Зеленая
д.2, территория ДК
Общественное
пространство
«Семейное счастье»

МКУ «Ломовка» Бурлакова Т.В. Макаров В.М.

35. г.о.г. Арзамас,
с. Мотовилово,

МКУ «Ломовка» Бурлакова Т.В. Макаров В.М.

ул.Лесная, 1 территория
здания администрации

36. г.о.г. Арзамас,
с. Волчиха, ул.К.Маркса
у д.67А (территория
магазина)

МКУ «Ломовка» Бурлакова Т.В. Макаров В.М.

37. г.о.г. Арзамас,
с. Семеново,
ул. Центральная, д. 132,
(площадка ДК)

МКУ «Слизнево» Шалин А.А. Щетинин И.П.

38. г.о.г. Арзамас,
с. Чернуха,
ул. Школьная, д. 5
(площадка ДК)

МКУ «Чернуха» Белякова М.Н. Борькин С.Н.

39. г.о.г. Арзамас,
с. Наумовка
ул. Новая Линия, 53
(около памятника
Погибшим воинам)

МКУ «Чернуха» Белякова М.Н. Борькин С.Н.

40. г.о.г. Арзамас,
п. Пошатово,
ул. Ленина, д. 57
(площадка ДК)

МКУ «Чернуха» Белякова М.Н. Борькин С.Н.

41. г.о.г. Арзамас,
с. Пустынь,
ул. Красная, 44а
(площадка ДК)

МКУ «Чернуха» Белякова М.Н. Борькин С.Н.

42. г.о.г. Арзамас,
с.Шатовка,
ул.Школьная, д.6
(площадка ДК)

МКУ «Шатовска» Биткина М.В. Кочешкова Н.В.